
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Documento di Trasporto n°034 del 17/02/2014
2. Nota del 06/08/2014 Protocollo generale n. PG/53574/2014;
3. Fattura n. 30 del 28/02/2014

          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 28/08/2014 al 11/09/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 671 del 27/08/2014

OGGETTO:  GARA  D’APPALTO  MEDIANTE PROCEDURA  TELEMATICA  DI 
COTTIMO FIDUCIARIO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN 
OPERA  DI  ATTREZZATURE  ED  ARREDI  PER  IL  SERVIZIO 
IMMUNOTRASFUSIONALE  DELLA  ALL'ASL  N.  5  DI  ORISTANO  – 
LIQUIDAZIONE  PARZIALE  FATTURA  N.  30  DEL  28.02.2014  DITTA 
LABOZETA SPA - CIG: 5271828217
PROPOSTA PDEL N°2014- 725    IN DATA 12/08/2014
Servizio: PROVVEDITORATO
IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE

– con Deliberazione D.G. n. 682 del 05.08.2013 è stata indetta, 
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., una 
procedura telematica di cottimo fiduciario per la fornitura e 
posa  in  opera  di  attrezzature  ed  arredi  per  il  Servizio 
Immunotrasfusionale della ASL n. 5 di Oristano, da aggiudicare 
con il criterio del prezzo più basso  di cui all'art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., da espletarsi sulla piattaforma 
on-line - www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori 
accreditati CSAmed SRL;

– con successiva deliberazione D.G. n. 998 del 16.12.2013 si è 
proceduto all'aggiudicazione definitiva della procedura sopra 
indicata in favore della Ditta Labozeta Spa per un importo 
complessivo di € 84.216,00 Iva inclusa;

CONSIDERATO 
– che,  a  seguito  dell'invio  dell'ordinativo  di  fornitura 

n°BI/2014/6  del  11/02/2014,  le  attrezzature  e  gli  arredi 
destinati al Servizio Immunotrasfusionale della ASL n. 5 di 
Oristano, sono stati consegnati dalla Ditta aggiudicataria il 
19/02/2014,  coma  da  Documento  di  Trasporto  n°034  del 
17/02/2014, trasmesso con nota prot. NP/8440 del 07/08/2014 
dal Direttore dell'UOC di ImmunomEmat. e Medic. Trasfusionale, 
allegato al presente atto al n. 1;

– che non è stato possibile procedere all'installazione ed al 
collaudo delle attrezzature e degli arredi in quanto i locali 
necessitano  di  lavori  di  adeguamento  indispensabili  per 
l'installazione;

– che con determinazione del Direttore del Servizio Nuove Opere 
e  Ristrutturazioni  n°1882  del  08/07/2014  questa  ASL  ha 
proceduto  all'affidamento  dei  lavori  di  adeguamento  dei 
locali, necessari  per l'installazione  degli arredi  e delle 



attrezzature sopra indicate presso l'U.O. di Immunoematologia e 
Medicina Trasfusionale del PO San Martino di Oristano;

RILEVATO
– che con nota del 06/08/2014 acquisita al protocollo generale della 

ASL al n. PG/53574/2014 del 07/08/2014, la Ditta Labozeta SpA, in 
ragione dell'impossibilità di procedere all'installazione ed al 
collaudo delle attrezzature per causa non dipendente dalla sua 
volontà, ed in considerazione del ristretto margine di guadagno 
legato al criterio di aggiudicazione, ha chiesto il pagamento, a 
titolo di anticipazione, di una somma corrispondente al 60% del 
valore  complessivo  della  fornitura,  come  da  fattura  n°30  del 
28/02/2014 dell'importo complessivo di euro 84.911,89 Iva inclusa, 
allegati ai nn. 2 e 3 al presente atto agli effetti formali e 
sostanziali;

RITENUTO
– in accoglimento della proposta formulata della Ditta Labozeta SpA 

di  procedere,  a  titolo  di  anticipazione  e  fatte  salve  le 
successive  verifiche  di  conformità  delle  attrezzature,  alla 
liquidazione  (con  adattamento  della  percentuale  proposta  alle 
procedure  contabili  aziendali)  del  60,05%  del  valore  della 
fornitura come indicata nella fattura n. 30 del 28/02/2014, per un 
importo complessivo pari ad euro 50.990,44 Iva inclusa.

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 
VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,

DELIBERA
1. di accogliere la proposta di pagamento parziale formulata dalla 

Ditta  Labozeta  Spa  con  nota  del  06/08/2014  ed  acquisita  al 
protocollo generale della ASL al n. PG/53574/2014, allegata al n. 
2 al presente atto;

2. di liquidare,  conseguentemente, in favore della stessa ditta il 
60,05% del valore della fattura n. 30 del 28/02/2014, allegata al 
n. 3 al presente atto, relativa alla fornitura e posa in opera di 
attrezzature  ed  arredi  per  il  Servizio  Immunotrasfusionale  del 
P.O. San Martino, per un importo complessivo di euro 50.990,44, 
Iva inclusa;

3. di  dare  atto che  si  procederà  alla  liquidazione  della  parte 
residua della fattura sopra indicata, pari ad euro 33.921,45 ad 
esito  delle  operazioni  di  installazione  e  di  colludo  delle 
attrezzature,  una  volta  conclusi  i  lavori  di  adeguamento  dei 
locali;

4. di imputare  la spesa complessiva di euro 50.990,44, comprensiva 
dell'Iva, a valere sul Progetto  “Raccolta sangue e potenziamento 
rete Centri Trasfusionali” di cui alla deliberazione DGR 46/1 del 
03.09.2010  –  piano  Regionale  2008/2010 Progetto  Areas:  2011-6, 
conto  0102020501  “Mobili  e  Arredi”  del  Bilancio  dell'esercizio 
2014 - Autorizzazione di spesa UAB_PJ n. 9/2014 sub. 2 (derivante 
da Aut. n. 26/2013 sub. 7) - centro di costo G0401;

5. di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore della 
ditta sopra indicata;

6. di trasmettere il presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato,  nonché  al  Direttore  dell’U.O.C. 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. San Martino 
di  Oristano per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	DELIBERA

